Договор купли-продажи скутера №

	 г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет

1.1. Продавец продает, принадлежащее ему транспортное средство — скутер
Марка, модель   ________________________________________

Год выпуска  __________________________________________

Наименование (тип ТС )_________________________________

Категория ТС__________________________________________

Идентификационный  № (VIN) ___________________________

Двигатель №  __________________________________________

Кузов №  ______________________________________________

Шасси (рама) №  _______________________________________

Цвет _________________________________________________

Мощность двигателя  ___________________________________

Паспорт ТС___________________________________выдан__________________________

Свидетельство ТС_____________________________выдано_______________________________

Регистрационный знак  _________________________________________________

стоимостью __________________ рублей, и передает его Покупателю, а Покупатель принимает данное транспортное средство по акту приема-передачи (Приложение №1 к договору) и уплачивает его стоимость.

1.2. Оплата производится наличными/на банковский счет целиком/по частям в течение ___________ месяцев после заключения договора. Транспортное средство передается покупателю после полной оплаты/на условиях рассрочки.

1.3. Указанное транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности. Продавец гарантирует, что данный скутер не находится в залоге, не продан никому другому, не состоит под арестом, накладывающим запрещения или ограничения, не обременен правами третьих лиц

1.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

1.5. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу с момента его подписания. Приложение к настоящему Договору составляет его неотъемлемую часть.

2. Цена договора

2.1. Стоимость отчуждаемого по Договору ТС составляет сумму в размере _________________(_______________________________________) рублей.

2.2. Покупатель производит оплату стоимости ТС наличными средствами в течение ___ (___________) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора купли-продажи скутера. Передача денежных средств подтверждается распиской Продавца.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец вправе:
Требовать своевременной выплаты по настоящему договору с момента заключения соглашения.
3.2. Продавец обязуется:
Передать транспортное средство в собственность Покупателю за оговоренную плату.

Предоставить транспортное средство, которое соответствует характеристикам, заявленным в тексте документа в надлежащем состоянии

В случае наличия скрытых дефектов и недостатков скутера, сообщить о них Покупателю.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
3.3. Покупатель вправе:
Требовать передачи права собственности на отчуждаемый объект с момента подписания настоящего соглашения.
3.4. Покупатель обязуется:
Своевременно выплатить денежную сумму в пользу продавца в размере, установленном настоящим соглашением.

Принять транспортное средство, которое соответствует заявленным характеристикам.

Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

4.2. Продавец несет ответственность за недостатки отчуждаемого объекта в случае их выявления после подписания соглашения.

4.3. Если эти недостатки были оговорены сторонами, продавец ответственности не несет.
5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор купли-продажи вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по Договору или до расторжения настоящего договора.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью Сторон.

5.3. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.4. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

5.5. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

5.6. Уведомления и документы, передаваемые по Договору, направляются в письменном виде по следующим адресам:

5.6.1. Для Продавца: ______________________________________________________.

5.6.2. Для Покупателя: ____________________________________________________.

5.7. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.

5.8. В случае изменения адресов, указанных в п. 5.6. договора купли-продажи и иных реквизитов юридического лица одной из Сторон, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону. В противном случае исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по договору купли-продажи скутера.

5.9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/